## **Profi-Tarif**

Der günstigste Tarif bei überwiegender Nutzung zwischen montags 7 Uhr und freitags 12 Uhr.



	XS	S	M	L	
Zeitpreis					
Stunde Werktag (Mo 6 Uhr–Fr 12 Uhr)	<b>1,18</b> 1,40	<b>1,47</b> 1,75	<b>1,89</b> 2,25	<b>3,45</b> 4,10	
Stunde Wochenende (Fr ab 12 Uhr)	<b>1,47</b> 1,75	<b>1,76</b> 2,10	<b>2,23</b> 2,65	<b>4,29</b> 5,10	
Tag (24 Stunden), Beginn jederzeit	<b>17,65</b> 21,00	<b>21,18</b> 25,20	<b>26,72</b> 31,80	<b>51,43</b> 61,20	
Woche (7 Tage)	<b>105,88</b> 126,00	<b>127,06</b> 151,20	<b>160,34</b> 190,80	<b>308,57</b> 367,20	
Preis pro Kilometer					
bis 100 km inkl. Treibstoff	<b>0,20</b> 0,24	<b>0,21</b> 0,25	<b>0,23</b> 0,27	<b>0,32</b> 0,38	
ab 101 km inkl. Treibstoff		<b>0,13</b> 0,15			







Die Fahrtkosten errechnen sich aus Zeitpreis plus Preis pro Kilometer.

### Grundkosten

Monatliche Grundgebühr für den Vertrag **16,81** (20,00) Euro, je fahrberechtigte Person plus **2,52** (3,00) Euro; insgesamt maximal **42,02** (50,00) Euro, keine Anmeldegebühr.

Preise in Euro exkl. (inkl.) MwSt.; gültig ab 19.11.2024, Berechnungsgrundlage siehe Seite 2.

## **Fahrzeuge**

Bei cambio können Sie das Fahrzeug auswählen, das Sie gerade brauchen. Eine Übersicht der cambio-Flotte finden Sie auf unserer Website.









# **cambio**CarSharing für Unternehmen



# **Profi-Tarif**

#### Berechnungsgrundlage

Die Nettopreise dienen Ihrer Information und werden auf Grundlage der Bruttopreise ermittelt. Dabei können sich geringfügige Rundungsdifferenzen ergeben.

#### Anpassungsvorbehalt

Die Kilometerpreise gelten für einen durchschnittlichen Benzinpreis (E5) ab 1,55 bis 1,69 Euro. Ab 1,70 Euro je Liter werden die Kilometerkosten um 1 Cent erhöht, ab 1,85 Euro um 2 Cent, ab 2,00 Euro um 3 Cent usw. Die gleichen Änderungsschritte finden bei Benzinpreissenkungen analog in umgekehrter Richtung statt. Die aktuellen Preise stehen auf unserer Website.

#### Versicherungsschutz

Unsere Autos sind voll- oder teilkasko- sowie haftpflichtversichert und haben einen Pannenschutzbrief. Die maximale Selbstbeteiligung pro Schaden liegt bei 1.800 Euro.

#### Sicherheitspaket

Mit dem Sicherheitspaket (SiPack) lässt sich für **50,42** (60,00) Euro pro Jahr die maximale Selbstbeteiligung von 1.800 auf 300 Euro je Schaden reduzieren. Bei dem SiPack handelt es sich um einen eigenständigen Vertrag. Das SiPack wird pro Fahrberechtigung und für die Dauer von 12 Monaten abgeschlossen und verlängert sich automatisch, sofern das SiPack nicht vor Ende der Laufzeit gekündigt wird. Die Kündigungsfrist beträgt ab dem zweiten Vertragsjahr einen Monat. Der Betrag wird mit Beginn eines neuen Vertragsjahres fällig und wird nur anteilig ab dem 13. Vertragsmonat erstattet.

#### Fahranfänger\*innen

Junge Leute ab 18 Jahren sind bei cambio willkommen. Sie können Fahrzeuge in den Preisklassen »XS«, »S« und »M« buchen. Die Preisklasse »L« ist buchbar für alle, die seit zwei Jahren im Besitz eines Führerscheins oder 25 Jahre alt sind.

#### **Blauer Engel**

CarSharing ist Teil eines modernen Mobilitätsmix. Wir achten bei der Auswahl der Fahrzeuge insbesondere auf emissionsarme Fahrzeuge, E-Autos fahren mit Strom aus erneuerbaren Energiequellen. Für diese umweltschonende Verkehrsdienstleistung wurde cambio mit dem Blauen Engel ausgezeichnet.

#### **Private Nutzung**

Als Unternehmen können Sie günstige Firmentarife an Ihre Mitarbeitenden weitergeben. Das macht den Einstieg ins CarSharing noch attraktiver. Abgerechnet wird natürlich getrennt. Für 6 Euro pro Monat können Personen, die dienstlich im Profi-Tarif fahren, zu gleichen Fahrpreisen privat im eigenen Vertrag und auf eigene Rechnung cambio nutzen – ohne Anmeldegebühr. Weitere Personen können in den Privatvertrag aufgenommen werden. Diese zahlen eine Grundgebühr von 3 Euro pro Monat und eine einmalige Anmeldegebühr von 30 Euro.

Preise in Euro exkl. (inkl.) MwSt.; gültig ab 19.11.2024.



#### cambio Bremen

StadtAuto Bremen CarSharing GmbH Humboldtstraße 131–137 28203 Bremen

Telefon 0421 37687880 Bremen@cambio-CarSharing.de